

SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU  
CARMO DO CAJURU-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 13/2024

Processo Administrativo Nº 16/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

CONDUTOR: ALEXSANDRA ANTONIA DA SILVA TEODORO

Data de Publicação: 22/03/2024 14:12:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/04/2024 12:49:46

LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PÃO FRANCÊS 50 G.COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (RESOLUÇÃO Nº 344, 13/12/2002), FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, MELHORADOR DE FARINHA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A CASCA DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARROM NA INFERIOR, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1 A 2 MM, NÃO DURA E SIM CROCANTE, SEM A PRESENÇA DE PESTANA OU INCISÃO DA MASSA. COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES IRREGULARES, TEXTURA MACIA, AVELUDADA, SEDOSA E ELÁSTICA. O VOLUME DEVERÁ SER NORMAL PARA O PESO (50 GRAMAS), SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICOS, COM QUEBRA UNIFORME E VISÍVEL. OS PÃES DEVERÃO SER ENTREGUES HIGIENICAMENTE EMBALADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, ATENDENDO A QUANTIDADE E A ESPECIFICAÇÃO DA QUALIDADE REQUISITADA.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,6295	Valor Total: 3.777,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PÃO FRANCÊS 50G COM MANTEIGA A BASE DE LEITE E COM SAL.COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (RESOLUÇÃO Nº 344, 13/12/2002), FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, MELHORADOR DE FARINHA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A CASCA DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARROM NA INFERIOR, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1 A 2 MM, NÃO DURA E SIM CROCANTE, SEM A PRESENÇA DE PESTANA OU INCISÃO DA MASSA. COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES IRREGULARES, TEXTURA MACIA, AVELUDADA, SEDOSA E ELÁSTICA. O VOLUME DEVERÁ SER NORMAL PARA O PESO (50 GRAMAS), SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICOS, COM QUEBRA UNIFORME E VISÍVEL. MANTEIGA DE 1º QUALIDADE.OS PÃES DEVERÃO SER ENTREGUES HIGIENICAMENTE EMBALADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, ATENDENDO A QUANTIDADE E A ESPECIFICAÇÃO DA QUALIDADE REQUISITADA.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,6089	Valor Total: 9.653,40	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: LANCHE - 01 PÃO FRANCÊS MAIS DUAS FATIAS DE MORTADELALANCHE - PESADO NO MÍNIMO 60 A 65G CONTENDO:- 01 PÃO FRANCÊS ( 50G)- 02 FATIAS DE MORTADELA ( 10G).			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,6186	Valor Total: 3.618,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANIFICADORA PÃO NOSSO CAJURU	131	09.029.518/0001-22	17.060,00	17.049,00		Sim
2 SILVANA MARIA RABELO ME	029	05.847.859/0001-54	17.580,00	17.050,00	0,01	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/04/2024 12:49:46

LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU  
CARMO DO CAJURU-MG**

<b>Item:</b> 4	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PAO DOCE 50G.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,314		<b>Valor Total:</b> 131,40
<b>Item:</b> 5	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: BROA DE FUBA DE CANJICA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,40		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PAO DE QUEIJO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 39,107		<b>Valor Total:</b> 3.910,70
<b>Item:</b> 7	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO (DOCE OU AZEDO)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 41,438		<b>Valor Total:</b> 4.143,80
<b>Item:</b> 8	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: BISCOITO BRANCO OU CASCUDO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 41,438		<b>Valor Total:</b> 4.143,80
<b>Item:</b> 9	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: ROSQUINHA DE NATA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 39,774		<b>Valor Total:</b> 3.977,40
<b>Item:</b> 10	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: TORRADA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 23,262		<b>Valor Total:</b> 1.163,10
<b>Item:</b> 11	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: BOLO (DIVERSOS)			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 8,795		<b>Valor Total:</b> 703,60
<b>Item:</b> 12	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: BROA TEMPERADA E RECHEADA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 41,766		<b>Valor Total:</b> 4.176,60
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: COXINHA COM RECHEIO DE FRANGO .SALGADOS PODENDO VARIAR ENTRE 10G E 20G			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,966		<b>Valor Total:</b> 289,80
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: EMPADA ASSADA, COM RECHEIO DE FRANGO.SALGADOS PODENDO VARIAR ENTRE 10G E 20G.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,966		<b>Valor Total:</b> 289,80
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PASTEL PORTUGUÊS OU FRITO, COM RECHEIO DE MILHO E CATUPIRY/OU FRANGO.SALGADOS PODENDO VARIAR ENTRE 10G E 25G			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 1,025		<b>Valor Total:</b> 307,50
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: QUIBE TEMPERADO FEITO DE TRIGO TRITURADO E CARNE DE BOI.SALGADOS PODENDO VARIAR ENTRE 10G E 20G			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 1,025		<b>Valor Total:</b> 307,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SILVANA MARIA RABELO ME	028	05.847.859/0001-54	23.877,90	23.785,00		Não
2 PANIFICADORA PÃO NOSSO CAJURU	125	09.029.518/0001-22	23.796,70	23.789,00	0,02	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU  
CARMO DO CAJURU-MG**

---

**AUTORIDADE:** FABIO RABELO DE MELO